
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 25.02.2022  № 72 

г. Усть-Илимск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальные финансы 

муниципального образования «Усть-Илимский район» 

 

В целях уточнения бюджетных ассигнований муниципальной программы, в связи с 

принятием решений Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» 

восьмого созыва от 28.12.2021 № 12/14 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 28 декабря 

2020 № 5/8 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 28.12.2021 № 12/15 «О бюджете 

муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ муниципального образования «Усть-Илимский район» и их 

формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации 

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 25.02.2014 № 47, 

руководствуясь статьями 32, 60 Устава муниципального образования «Усть-Илимский 

район», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные 

финансы муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» 

от 28.12.2018 № 483 (далее – Программа): 

1) в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования составляет 635 133,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 98 919,7 тыс. рублей; 

2020 год – 98 897,9 тыс. рублей; 

2021 год – 121 288,8 тыс. рублей; 

2022 год – 111 468,0 тыс. рублей; 

2023 год – 103 519,5 тыс. рублей; 

2024 год – 101 039,3 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет 403 182,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 58 190,2 тыс. рублей; 

2020 год – 64 660,8 тыс. рублей; 

2021 год – 80 343,2 тыс. рублей; 



2022 год – 77 236,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63 334,4 тыс. рублей; 

2024 год – 59 417,2тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет 231 951,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 40 729,5 тыс. рублей; 

2020 год – 34 237,1 тыс. рублей; 

2021 год – 40 945,6 тыс. рублей; 

2022 год – 34 231,7 тыс. рублей; 

2023 год – 40 185,1 тыс. рублей; 

2024 год – 41 622,1 тыс. рублей. 

»; 

2) в разделе IV Программы в таблице № 2: 

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1. 
Всего за весь 

период 
475 211,1 367 265,0 107 946,1 

»; 

б) строки 1.4 - 1.7 изложить в следующей редакции: 

« 

1.4. 2021 г. 89 576,0 70 646,8 18 929,2 

1.5. 2022 г. 84 547,1 69 169,1 15 378,0 

1.6. 2023 г. 71 395,3 55 267,3 16 128,0 

1.7. 2024 г. 72 967,5 55 267,5 17 700,0 

»; 

в) строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

2.1. 
Всего за весь 

период 
1 388,5 - 1 388,5 

»; 

г) строку 2.7 изложить в следующей редакции: 

« 

2.7. 2024 г. 130,0 - 130,0 

»; 

д) строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

3.1. 
Всего за весь 

период 
158 533,6 35 917,1 122 616,5 

»; 

е) строки 3.4 - 3.7 изложить в следующей редакции: 

« 

3.4. 2021 г. 31 582,8 9 696,4 21 886,4 

3.5. 2022 г. 26 790,9 8 067,2 18 723,7 

3.6. 2023 г. 31 994,2 8 067,1 23 927,1 

3.7. 2024 г. 27 941,8 4 149,7 23 792,1 

»; 

ж) строку 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. 
Всего за весь 

период 
635 133,2 403 182,1 231 951,1 

»; 

 

 



з) строки 4.4-4.7 изложить в следующей редакции: 

« 

4.4. 2021 г. 121 288,8 80 343,2 40 945,6 

4.5. 2022 г. 111 468,0 77 236,3 34 231,7 

4.6. 2023 г. 103 519,5 63 334,4 40 185,1 

4.7. 2024 г. 101 039,3 59 417,2 41 622,1 

»; 

4) в приложении № 1 к Программе: 

а) в паспорте подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 475 211,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 80 220,7 тыс. рублей; 

2020 год – 76 504,5 тыс. рублей; 

2021 год – 89 576,0 тыс. рублей; 

2022 год – 84 547,1 тыс. рублей; 

2023 год – 71 395,3 тыс. рублей; 

2024 год – 72 967,5 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет 367 265,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 56 968,53 тыс. рублей; 

2020 год – 59 945,8 тыс. рублей; 

2021 год – 70 646,8 тыс. рублей; 

2022 год – 69 169,1 тыс. рублей; 

2023 год – 55 267,3 тыс. рублей; 

2024 год – 55 267,5 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет 107 946,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 23 252,2 тыс. рублей; 

2020 год – 16 558,7 тыс. рублей; 

2021 год – 18 929,2 тыс. рублей; 

2022 год – 15 378,0 тыс. рублей; 

2023 год – 16 128,0 тыс. рублей; 

2024 год – 17 700,0 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе III в таблице «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость 

местного бюджета»: 

строки 1.2 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции: 



« 

1.2. 

Обеспечение выравнивания 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных 

образований Усть-

Илимского района 

КЭФ МО УИ 

района 

2019 г. 75 319,4 56 968,5 18 350,9 Предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из местного 

бюджета поселениям, 

расчетная бюджетная 

обеспеченность 

которых не превышает 

уровень, 

установленный в 

качестве критерия 

выравнивания 

расчетной бюджетной 

обеспеченности 

поселений в % от 

количества таких 

поселений 

100% 

2020 г. 60 640,0 59 945,8 694,2 

2021 г. 88 035,4 70 646,8 17 388,6 

2022 г. 84 416,1 69 169,1 15 247,0 

2023 г. 69 689,3 55 267,3 14 422,0 

2024 г. 69 817,5 55 267,5 14 550,0 

Итого по мероприятию 447 917,7 367 265,0 80 652,7 

»; 

строки 1.3 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции: 

« 

1.3. 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов муниципальных 

образований «Усть-

Илимского района 

КЭФ МО УИ 

района 

2019 г. 4 901,3 - 4 901,3 

Просроченной 

кредиторской 

задолженности 

органов местного 

самоуправления и 

подведомственных 

учреждений 

0 руб. 

2020 г. 15 864,5 - 15 864,5 

2021 г. 1 460,0 - 1 460,0 

2022 г. - - - 

2023 г. - - - 

2024 г. - - - 

Итого по мероприятию 22 225,8 - 22 225,8 

»; 

строки 1.4 «Итого по мероприятию» и «ИТОГО по задаче» изложить в следующей редакции: 

 



« 

1.4. 

Обеспечение 

эффективного управления 

муниципальным долгом 

КЭФ МО УИ 

района 

2021 г. 80,6 - 80,6 
1. Уровень муниципального 

долга в %. 

2. Уровень просроченной 

задолженности по 

муниципальному долгу, % 

Ежегодно 

1. Не более 

50% 

2. 0% 

2022 г. 131,0 - 131,0 

2023 г. 1 706,0 - 1 706,0 

2024 г. 3 150,0 - 3 150,0 

Итого по мероприятию 5 067,6 - 5 067,6 

ИТОГО по задаче 475 211,1 367 265,0 107 946,1  

»; 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. ВСЕГО по подпрограмме 475 211,1 367 265,0 107 946,1  

»; 

строки 4.3 - 4.6 изложить в следующей редакции: 

« 

4.3.  2021 г. 89 576,0 70 646,8 18 929,2  

4.4.  2022 г. 84 547,1 69 169,1 15 378,0  

4.5.  2023 г. 71 395,3 55 267,3 16 128,0  

4.6.  2024 г. 72 967,5 55 267,5 17 700,0  

»; 



5) в приложении № 2 к Программе: 

а) в паспорте подпрограммы № 2 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 

1 388,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 737,9 тыс. рублей; 

2020 год – 130,6 тыс. рублей; 

2021 год – 130,0 тыс. рублей; 

2022 год – 130,0 тыс. рублей; 

2023 год – 130,0 тыс. рублей; 

2024 год – 130,0 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе III в таблице «Совершенствование системы управления бюджетными 

расходами»: 

строки 2.3 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции: 

 



« 

2.3. 

Погашение обязательств, 

связанных с просроченной 

кредиторской 

задолженностью  

ГРБС, 

муниципальные 

учреждения 

2019 г. 542,5 Х 542,5 

Прирост обязательств, 

связанных с 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

менее 1 

2020 г. 130,3 Х 130,3 

2021 г. 130,0 Х 130,0 

2022 г. 130,0 Х 130,0 

2023 г. 130,0 Х 130,0 

2024 г. 130,0 Х 130,0 

Итого по мероприятию 1 192,8 Х 1 192,8 

»; 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. ВСЕГО по подпрограмме 1388,5 Х 1388,5  

»; 

строки 4.3 - 4.6 изложить в следующей редакции: 

« 

4.3.  2021 г. 130,0 Х 130,0  

4.4.  2022 г. 130,0 Х 130,0  

4.5.  2023 г. 130,0 Х 130,0  

4.6.  2024 г. 130,0 Х 130,0  

»; 



6) в приложении № 3 к Программе: 

а) в паспорте подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 

158 533,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 961,1 тыс. рублей; 

2020 год – 22 262,8 тыс. рублей; 

2021 год – 31 582,8 тыс. рублей; 

2022 год – 26 790,9 тыс. рублей; 

2023 год – 31 994,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27 941,8 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет 35 917,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 221,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 715,0 тыс. рублей; 

2021 год – 9 696,4 тыс. рублей; 

2022 год – 8 067,2 тыс. рублей; 

2023 год – 8 067,1 тыс. рублей 

2024 год – 4 149,7тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет 122 616,5 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 16 739,4 тыс. рублей; 

2020 год – 17 547,8 тыс. рублей; 

2021 год – 21 886,4 тыс. рублей; 

2022 год – 18 723,7 тыс. рублей; 

2023 год – 23 927,1 тыс. рублей; 

2024 год – 23 792,1 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе III в таблице «Обеспечение реализации муниципальной программы»: 

строки 1.1 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции:



« 

1.1. 
Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

КЭФ МО УИ 

района 

2019 г. 16 655,6 1 221,7 15 433,9 

Доля освоенных 

бюджетных средств, % 

Ежегодно 

100% 

2020 г. 21 246,0 4 715,0 16 531,0 

2021 г. 22 689,7 9 696,4 12 993,3 

2022 г. 17 370,9 8 067,2 9 303,7 

2023 г. 21 974,2 8 067,1 13 907,1 

2024 г. 17 921,8 4 149,7 13 772,1 

Итого по мероприятию 117 858,2 35 917,1 81 941,1  

»; 

строки 1.2 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции: 

« 

1.2. 

Передача полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, осуществление 

контроля за его 

исполнением, составлению 

отчета об исполнении 

бюджета поселения и 

ведению бухгалтерского 

учета поселения 

КЭФ МО УИ 

района 

2021 г. 7 351,2 Х 7 351,2 

  

2022 г. 8 170,0 Х 8 170,0 

2023 г. 8 170,0 Х 8 170,0 

2024 г. 8 170,0 Х 8 170,0 

Итого по мероприятию 31 861,2 Х 31 861,2  

»; 

строки 1.3, «Итого по мероприятию», «ИТОГО по задаче» изложить в следующей редакции: 

« 

1.3. 
Повышение квалификации 

специалистов финансово-
ГРБС 

2021 г. 23,8 Х 23,8 
  

2022 г. 50,0 Х 50,0 



экономических служб 

органов местного 

самоуправления  

2023 г. 50,0 Х 50,0 

2024 г. 50,0 Х 50,0 

Итого по мероприятию 173,8 Х 173,8  

ИТОГО по задаче 149 893,2 35 917,1 113 976,1   

»; 

строки 2.1 и «Итого по мероприятию» изложить в следующей редакции: 

« 

2.1. 

Совершенствование и 

развитие 

автоматизированных систем 

планирования и исполнения 

бюджета, контроля за 

исполнением местного 

бюджета 

КЭФ МО УИ 

района 

2019 г. 1 105,5 Х 1 105,5 

Количество 

внедренных модулей, 

ед. 

до 2024 г. 

3 

2020 г. 1 016,8 Х 1 016,8 

2021 г. 1 118,5 Х 1 118,5 

2022 г. 600,0 Х 600,0 

2023 г. 1 200,0 Х 1 200,0 

2024 г. 1 200,0 Х 1 200,0 

Итого по мероприятию 6 240,8 Х 6 240,8  

»; 

строки 2.2, «Итого по мероприятию» и «ИТОГО по задаче» изложить в следующей редакции: 

« 

2.2. 

Модернизация технических 

средств обеспечения 

бесперебойного 

функционирования 

автоматизированных систем 

управления 

муниципальными 

финансами 

КЭФ МО УИ 

района 

2019 г. 200,0 Х 200,0 
Количество 

модернизированных 

технических средств 

для обеспечения 

функционирования 

автоматизированных 

систем, ед. 

до 2024 г. 

10 

2020 г. - Х - 

2021 г. 399,6 Х 399,6 

2022 г. 600,0 Х 600,0 

2023 г. 600,0 Х 600,0 

2024 г. 600,0 Х 600,0 

Итого по мероприятию 2 399,6 Х 2 399,6  



ИТОГО по задаче 8 640,4 Х 8 640,4  

»; 

строку 3. изложить в следующей редакции: 

« 

3. ВСЕГО по подпрограмме 158 533,6 35 917,1 122 616,5  

»; 

строки 3.3 - 3.6 изложить в следующей редакции: 

« 

3.3.  2021 г. 31 582,8 9 696,4 21 886,4  

3.4.  2022 г. 26 790,9 8 067,2 18 723,7  

3.5.  2023 г. 31 994,2 8 067,1 23 927,1  

3.6.  2024 г. 27 941,8 4 149,7 23 792,1  

». 

 

 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Усть-Илимский район»                                                                                        Я.И. Макаров 


